CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
 Assessoria Técnica

PARECER E REDAÇÃO FINAL DO PROJETO DE LEI Nº 186/2024

De iniciativa do Vereador Adiel Fernandes de Oliveira, o Projeto de Lei
em epígrafe que "Dispõe sobre a instituição do evento Corrida do Senhor do Bonfim e Jubileu
do Senhor do Bonfim, incluindo-o no Calendário Oficial de Eventos do Município de Ipatinga
e dá outras providências.".

Submetido  à  deliberação  do  Plenário,  foi  o  projeto  aprovado  nas
discussões e votações regimentais, com emenda de redação.

Assim sendo,  opinamos  por  se  dar  à  proposição  a  seguinte  redação
final, que está de acordo com o aprovado:

PROJETO DE LEI Nº 186/2024.

"Dispõe sobre a instituição dos eventos
Corrida do Senhor do Bonfim e Jubileu
do Senhor do Bonfim, incluindo-os no
Calendário Oficial de Eventos do Muni-
cípio de Ipatinga e dá outras providên-
cias."

A CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA aprovou:

Art. 1º Fica instituida a “Corrida do Senhor do Bonfim” e o “Jubileu do
Senhor do Bonfim” como eventos anuais promovidos pela Paróquia Senhor do Bonfim, situada
no Bairro Cidade Nobre, no Calendário Oficial do Municipio de Ipatinga.

Art. 2° A  Corrida do Senhor do Bonfim acontecerá sempre na última
semana do mês de agosto, dando início às atividades do Jubileu do Senhor do Bonfim, que
acontecerá sempre na primeira quinzena do mês de setembro.

Art. 3° Os eventos ora instituidos passarão a constar do Calendário

Adiel O Cecília F

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
 Assessoria Técnica

Oficial de Eventos do Município de Ipatinga.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, tornando sem

efeito as disposições em contrário.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 20 de agosto de 2024.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

     Nivaldo Antônio da Silva                                          Maria Cecília Ferramenta Delfino
PRESIDENTE                                        VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira
RELATOR

Adiel O

Cecília F

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 20 ago 2024 às 17:33
Identificador: efe7d5b1dc2e8d40e6327fd72126dc81e110d51aff4b7e335

Página de assinaturas

Adiel O
Adiel Oliveira Nivaldo Silva

459.433.466-00 975.944.236-15
Signatário Signatário

Cecília F
Cecília Ferramenta Secretaria Geral

445.162.826-15 034.247.546-09
Signatário Recipiente

HISTÓRICO

20 ago 2024
14:59:55

Assessoria Técnica  criou este documento. ( Email: assessoria.tecnica@camaraipatinga.mg.gov.br )

20 ago 2024
16:59:53

Nivaldo Antônio da Silva  (Email: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) visualizou
este documento por meio do IP 152.255.103.234 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

20 ago 2024
16:59:56

Nivaldo Antônio da Silva  (Email: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) assinou este
documento por meio do IP 152.255.103.234 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

20 ago 2024
16:59:20

Adiel Fernandes de Oliveira (Email: ver.adiel@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 459.433.466-00) visualizou
este documento por meio do IP 152.255.114.121 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

20 ago 2024
16:59:23

Adiel Fernandes de Oliveira (Email: ver.adiel@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 459.433.466-00) assinou este
documento por meio do IP 152.255.114.121 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

20 ago 2024
17:08:45

Cecília Ferramenta  (Email: ver.cecilia@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 445.162.826-15) visualizou este
documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em São Paulo - Brazil

20 ago 2024
17:08:49

Cecília Ferramenta  (Email: ver.cecilia@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 445.162.826-15) assinou este
documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em São Paulo - Brazil

20 ago 2024
17:33:13

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) visualizou este
documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 6100b9f312e84e810eb144d6b2326db88f4b30c01f9fd25d1c8eaac61acc15ea

https://valida.ae/efe7d5b1dc2e8d40e6327fd72126dc81e110d51aff4b7e335

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/efe7d5b1dc2e8d40e6327fd72126dc81e110d51aff4b7e335
https://valida.ae/efe7d5b1dc2e8d40e6327fd72126dc81e110d51aff4b7e335

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 20 ago 2024 às 17:33
Identificador: efe7d5b1dc2e8d40e6327fd72126dc81e110d51aff4b7e335

20 ago 2024
17:33:16

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 6100b9f312e84e810eb144d6b2326db88f4b30c01f9fd25d1c8eaac61acc15ea

https://valida.ae/efe7d5b1dc2e8d40e6327fd72126dc81e110d51aff4b7e335

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/efe7d5b1dc2e8d40e6327fd72126dc81e110d51aff4b7e335
https://valida.ae/efe7d5b1dc2e8d40e6327fd72126dc81e110d51aff4b7e335

		2024-08-20T17:36:03-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade